Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 22 de março de 2022.

Oficio nº 176/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 53/2022, protocolado sob nº 247/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 21/03/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria dos Vereadores José

Gonçalves Osório Filho e Ana Maria Ferreira Proença solicitando-lhe informar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 dias, quando será feito o trabalho de recuperação da

av. Hélcio Totino, localizada no Vale Suiço. A empreiteira que fez o calçamento da rua

abandonou a obra, a Prefeitura fez um trabalho para amenizar o problema, mas é

preciso uma solução definitiva, tendo em vista o transtorno causado a moradores e

demais pessoas que transitam pela via.

Requerem ainda que seja informado quando será feito o recapeamento da rua

Salvador Totino e quando será feita a troca de lâmpadas comuns para lâmpadas de

led na rua Anunciata Harmendani, ambas localizadas, também, no bairro Vale Suiço.

.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente